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ZLA.nr.17/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtarét : Bujar Muzaqi kryesues, Hajriz Hoti, dhe Violeta Husaj Rugova, anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén me vendbanim né Zvicér, t€ parashtruar ndaj
vendimit t&¢ KQZ-s& me nr. Protokolli 01/2318-2025, t& datés 03.09.2025, pér Miratimin e
Rekomandimit pér Refuzimin e Kundérshtimit Administrativ, né lidhje me aplikimin pér
regjistrim t& votuesve jashté Kosovés, pér Zgjedhjet Lokale, q& do t& mbahen mé daté 12 Tetor
2025, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 09.09.2025, mori kété :

VENDIM

HEDHET E PASAFATSHME ANKESA e parashtruar ng- me vendbanim
né Zvicér, mbetet né fuqi vendimi i KQZ-s&¢ me nr. 01/2318-2025 daté 03.09.2025, pér
Miratimin e Rekomandimit pér Refuzimin e Kundérshtimit Administrativ, né lidhje me
aplikimin pér regjistrim t& votuesve jashté Kosovés, pér Zgjedhjet Lokale, gé do té¢ mbahen
me daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Mé daté 05.09.2025 né ora 20:22, PZAP-i, pérmes emailit zyrtar ka pranuar njé
ankes€ nga—me vendbanim né& Zvicér, né t€ cilén pretendohet se me daté 03.09
9025, Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve ka refuzuar kundérshtimin administrativ me arsyetimin
se adresa e tij nuk &sht€ vértetuar.

ME tej né ankesé theksohet se ky vendim &shté i pabazuar sepse parashtruesi i ankesés
ka ofruar prova t& mjaftueshme pér adresén e tij aktuale jasht&é Kosovés, e cila &shté e ploté
dhe e verifikueshme.

Sipas parashtruesit t& ankesés e drejta e tij pér t'u regjistruar si votues jashté Kosovés
&shté e garantuar me Ligjin Nr08/L-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme. Refuzimi i vetém mbi
bazén formale t& adresés cenon kété t& drejté. Dokumentet e tij t€ paraqitura pérfshijné t&
dhéna t& kjarta dhe t& sakta mbi adresén e t&€ njéjtit leja e qarkullimit t& automjetit t&
bashkéngjitur pérmban emrin, mbiemrin dhe adresén né Zvicér, duke déshmuar né ményré t&
pakontestueshme vendbanimin e tij. Kjo prové éshté e mjaftueshme pér t& plotésuar kriterin e
verifikimit t& adresés, prandaj vendimi i KQZ-s& &shté i gabuar dhe duhet t& anulohet.




Kérkon nga PZAP-i, qé té pranoj ankesén si t& bazuar, t& anulojé vendimin e KQZ-sé
Nr. 01/2318-2025, t& datés 03 09.2025, dhe t& obligojé KQZ-né t& pranojé regjistrimin e tij si
votues jashté Kosovés, duke marrg parasysh provat e paraqitura mbi adresén e tij.

Ankesés i ka bashkangjitur si déshmi kopjen e Vendimit t&€ KQZ-s&, nr.01/2318-2025,
daté 03.09 9025, dhe kopjen e Lejes s& Qarkullimit t& Automjetit.

Né pérgjigie né kérkesé KQZ, sqaron se né mbledhjen e datés 3 Shtator 2025, e
mbajtur me fillim né orén 11:00, KQZ-ja, ka marré vendim pér miratimin e rekomandimeve &
Komisionit pér Kundérshtim Administrativ i formuar nga KQZ-ja me qéllim t& trajtimit t&
ankesave té aplikuesve q& u refuzohet aplikimi pér regjistrim. N& mesin e kétyre
rekomandimeve, KQZ-ja ka miratuar edhe refuzimin e kundérshtimit administrativ pér 174

aplikues.

Mé tej KQZ-ja thekson s_éshté informuar pér vendimin e refuzimit
t& kundérshtimit administrativ Nr.01/2318-2025 t& datés 03.09.2025, né ora 17:03. PZAP ka

pranuar ankesé mé daté 05.09.2025, né ora 20:22. Sipas vendimit t&¢ KQZ-s& nr. 01/2318-
2025, t& datés 03.09.2025, palét kané t& drejté ankese né PZAP brenda 48 oréve nga momenti
i pranimit t& vendimit t&¢ KQZ-s&. Andaj, konsiderojné se ankesa &shté paraqitur jashté afatit

t& pércaktuar ligjor.

Bashkangjitur né pérgjigje jané : rendi i dités pér mbledhjen e KQZ-sg, t& datés 3
Shtator 2025, ora 11:00, rekomandimin nr.02/4-2314-2025 t& datés 03.09.2025, e
Komisionit pér Kundérshtimin e Administrativ pér regjistrimin e votuesve jashté¢ Kosovés
pér Zgjedhjet Lokale 2025, njoftimin e dérguar nga KQZ-ja palés ankuese me daté
0309.2025 ora 17:03, Vendimin e KQZ-s&¢ Nr.01/2318-2025 t&¢ datés 03.09.2025, pér
miratimin Rekomandimit p&r Refuzimin e Kundérshtimit administrativé.

Paneli, pasi q& shqyrtoi afatshméring e ankesés konstatoi se:
-Ankesa e parashtruar nga Nuard Buzhala éshté e pasafatshme.

Paneli, konstatoi se ankesa e parashtruar nga— me vendbanim né
Zvicér, &shté e pasaftashme sepse né bazé t& nenit 9 paragrafi 5 nén paragrafi 5.3 i
Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave, ndaj
vendimit t&¢ KQZ-s&, pér Miratimin Rekomandimit pér Refuzimin e Kundérshtimit
Administrativ, né lidhje me aplikimin pér regjistrim t& votuesve jasht& Kosovés, afati pér t&
parashtruar ankesé ne PZAP, &shté 48 or&, nga momenti i pranimit t& vendimit nga pala e
interesuar.

NE& nenin 98 par.3 té& Ligjit nr.08/L-228 p&r Zgjedhjet e Pérgjithshme n& Republikén e
Kosovés ndér t& tjera thuhet se “Cdo aplikues té cilit i éshté refuzuar kundérshtimi
administrativ ka té drejté ankese né PZAP brenda (48) oréve nga pranimi i vendimit... ”.




Pala ankuese vendimin e KQZ-sé e ka pranuar me daté 03.09.2025 né ora 17:03, dhe
i njéjti ka parashtruar ankesé né PZAP, me daté 05.09.2025 né ora 20:22, nga kjo del se
ankesa &shté e pasafatshme ngase kané kaluar mé shumé se 3 oré& nga afati prej 48 orésh nga
momenti i pranimit t& vendimit t& KQZ-sé.

Prandaj, Paneli nga arsyet e theksuara mé lart si dhe duke u bazuar né nenin 98 par.3
té Ligjit nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe né
dispozitat e nenit 115 paragrafi 1, t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, nenit 7 paragrafi 6 i Rregullores Zgjedhore Nr.04/2025, pér
Regjistrimin dhe Votimin Jasht& Kosovés, si dhe né bazé nenit 13 paragrafi 3 nén paragrafi
3.2 i Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s&¢ Ankesave,
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi,

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA

ZL.Anr. 17/2025 mé datén 09.09.2025
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KESHILLAJURIDIKE: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas fi it

4 t& Ligjit nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né Gjykatén
Supreme t€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i martjes-pranimit t& kétij
vendimi.
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